事務連絡
                                                      令和 7 年 7 月 24 日

 関係高等学校バドミントン部顧問 様

                                       熊本県高体連バドミントン専門部
専門委員長   髙 村 誠 也

令和 7年度熊本県高等学校学年別大会の諸連絡

猛暑の候、各学校におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
8 月 18 日（月）から開催される標記大会に向け専門部でも組合せやタイムテーブル等の作成も終わ

り、本番を迎えることになりました。
 つきましては、下記のとおり各学校への連絡がありますので、必ずご確認を頂きますよう、よろしく
お願いします。
 なお、各会場の入場制限数は設けませんが、感染症防止対策については各校でご協力をよろしくお願
い申し上げます。

記

1 熊本県高体連バドミントン専門部ホームページをご覧下さい。
    ①個人戦組合せ    ②タイムテーブル、大会日程
  ③大会役員、補助員    ④注意事項
    ⑤事故防止、応急処置
2 開会式は行いませんので、HP 掲載の注意事項・タイムテーブル等を熟読し生徒・学校関係者への連

絡をお願いします。8 月 18 日（月）の 9：00 から各会場で監督会議を行います。
3 プログラムについて
  大会当日、各学校男女別に会場にて、1 冊ずつプログラムを配布します。受付と同時に受け取って

ください。
4 駐車場等利用上の注意について
  ①大会期間中は全館貸切ではありません。よって、本大会に割り当てられた駐車スペースしか利用

できません。できる限り乗り合わせで来ていただけるようお願いいたします。
  ②体育館の開館はＡＭ8：00 ですので、必要以上に早い来館は御遠慮ください。特に、車のエンジ

ンをかけたままでの駐車（騒音・排気ガスの問題）、早朝からのウォーミングアップ等が問題と
されています。体育館や近隣の住民の方々が大変迷惑されますので、御注意ください。

  ※身障者用の駐車場には決して駐車されないよう、お願いします。
  ③駐車券は今大会はありません。
  ④送迎される際は、駐車場内で降車をお願いします。体育館周辺の道路で降車させると渋滞の原

因となります。
  ⑤生徒の皆さんは、体育館開場時の押し合いは大変危険ですので、係員の指示に従って入館して

ください。
5 その他

①応援・アドバイスについて、正式ゲームよりコーチングシート 2 席を準備いたします。
  ②今後の天候や感染状況によっては、大会が中止になる可能性や入場制限等の変更もございます。

その際は本専門部ＨＰでお知らせいたします。